
 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.portalpodatkowy.mf.gov.pl , strony internetowej 

Ministerstwa Finansów www.finanse.mf.gov.pl . 
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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl – związane z zagadnieniami podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2018  

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 

zagadnienia 

314 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 1 lutego 

2018 r. zmieniające 

rozporządzenie  

w sprawie wyznaczenia 

dyrektorów Izb 

Administracji Skarbowej  

w Gdańsku, Poznaniu, 

Szczecinie, Warszawie  

i Wrocławiu do 

prowadzenia niektórych 

spraw celnych 

2018-02-06 2018-02-07 Wyznacza się Dyrektora Izby 

Administracji Skarbowej  

we Wrocławiu do monitorowania 

części kwoty referencyjnej 

zabezpieczenia generalnego 

złożonego w innym państwie 

członkowskim Unii Europejskiej,  

które może zostać wykorzystane  

na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.”. 

317 Ustawa z dnia 11 stycznia 

2018 r.  

o elektromobilności  

i paliwach 

alternatywnych 

2018-02-07 2018-02-22 Ustawa wprowadza zmiany  

w: 

- art. 51 – zmiana w ustawie  

o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, 

- art. 52 – zmiana do ustawy  

o podatku dochodowym od osób 

prawnych, 

- art. 58 – zmiana do ustawy 

 o podatku akcyzowym 
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329 Konwencja między 

Rzecząpospolitą Polską  

a Federalną 

Demokratyczną 

Republiką Etiopii  

w sprawie unikania 

podwójnego 

opodatkowania  

i zapobiegania uchylaniu 

się od opodatkowania  

w zakresie podatków od 

dochodu, podpisana  

w Addis Abebie dnia  

13 lipca 2015 r. 

 

2018-02-08 Umawiające 

Państwa 

powiadomią się 

wzajemnie,  

w drodze 

pisemnej 

notyfikacji 

drogą 

dyplomatyczną, 

o zakończeniu 

wewnętrznych 

procedur 

prawnych 

niezbędnych do 

wejścia 

Konwencji  

w życie. 

Niniejsza 

Konwencja 

wejdzie w życie 

po upływie  

3 miesięcy 

następujących 

po dacie 

otrzymania 

późniejszych 

not. 

Konwencja ma zastosowanie: 

1) w przypadku Polski do: 
- podatku dochodowego  

od osób fizycznych, 

- podatku dochodowego  

od osób prawnych; 

2) w przypadku Etiopii do: 
- podatku od dochodu i zysku, 

- podatku od działalności 

górniczej, wydobycia ropy 

naftowej i rolnictwa 

 

330 Oświadczenie rządowe  

z dnia 22 stycznia 2018 r. 

w sprawie mocy 

obowiązującej Konwencji 

między Rzecząpospolitą 

Polską a Federalną 

Demokratyczną 

Republiką Etiopii  

w sprawie unikania 

podwójnego 

opodatkowania  

i zapobiegania uchylaniu 

się od opodatkowania  

w zakresie podatków  

od dochodu, podpisanej 

w Addis Abebie dnia  

2018-02-08 2018-02-14 

 

Podaje się niniejszym do wiadomości, 

że na podstawie ustawy z dnia 31 

marca 2016 r. o ratyfikacji Konwencji 

między Rzecząpospolitą Polską  

a Federalną Demokratyczną Republiką 

Etiopii w sprawie unikania 

podwójnego opodatkowania  

i zapobiegania uchylaniu się  

od opodatkowania w zakresie 

podatków od dochodu, podpisanej  

w Addis Abebie dnia 13 lipca 2015 r. 

(Dz. U. poz. 728) Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej dnia 7 lipca 

2016 r. ratyfikował wyżej wymienioną 

konwencję. Zgodnie z art. 30 ust. l 

konwencji zostały dokonane 

przewidziane w tym artykule 
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13 lipca 2015 r. notyfikacje.  

334 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia  

23 stycznia 2018 r.  

w sprawie postępowania 

w sprawach oświadczeń 

o stanie majątkowym 

funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej 

2018-02-09 2018-02-24  Rozporządzenie określa:  

1) tryb postępowania w sprawach 

oświadczeń o stanie majątkowym 

funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej, zwanych dalej 

„oświadczeniami”;  

2) sposób analizy oświadczeń;  

3) wzór oświadczenia. 

347 Obwieszczenie Ministra 

Finansów z dnia  

29 stycznia 2018 r.  

w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu 

rozporządzenia Ministra 

Finansów w sprawie 

wzoru dokumentów 

potwierdzających zapłatę 

akcyzy na terytorium 

kraju od samochodu 

osobowego nabytego 

wewnątrzwspólnotowo 

lub brak obowiązku 

zapłaty tej akcyzy 

 

2018-02-12 2018-02-12 Ogłoszono tekst jednolity 

rozporządzenia Ministra Finansów  

w sprawie wzorów dokumentów 

potwierdzających zapłatę akcyzy  

na terytorium kraju od samochodu 

osobowego nabytego 

wewnątrzwspólnotowo lub brak 

obowiązku zapłaty tej akcyzy 

348 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 6 lutego 

2018 r. w sprawie 

otrzymywania przez 

funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej 

wyżywienia lub 

równoważnika 

pieniężnego w zamian  

za wyżywienie 

2018-02-12 2018-02-27 Rozporządzenie określa:  

1) normy wyżywienia, o którym mowa 

w art. 213 ust. 1 ustawy z dnia 16 

listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej, zwanego 

dalej „wyżywieniem”;  

2) przypadki,  

w których funkcjonariusz Służby 

Celno-Skarbowej, zwany dalej 

„funkcjonariuszem”, otrzymuje 

wyżywienie lub równoważnik 

pieniężny w zamian za wyżywienie, 

zwany dalej „równoważnikiem”;  

3) wysokość równoważnika;  

4) sposób ustalania wartości 

pieniężnej równoważnika;  

5) warunki i tryb wypłacania 
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równoważnika;  

6) organy właściwe w sprawach 

wypłaty równoważnika. 

349 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia  

29 stycznia 2018 r.  

w sprawie warunków 

wykonywania kontroli 

celno-skarbowej 

przestrzegania przepisów 

prawa celnego oraz 

innych przepisów 

związanych z przywozem 

i wywozem towarów 

 

2018-02-12 2018-02-27 Rozporządzenie określa warunki 

wykonywania kontroli celno-

skarbowej:  

1) przestrzegania przepisów prawa 

celnego oraz innych przepisów 

związanych z przywozem  

i wywozem towarów w obrocie 

między obszarem celnym Unii 

Europejskiej a państwami trzecimi,  

2) przystosowania zakładów 

produkcyjnych do rejestrowania  

i stosowania receptur 

zarejestrowanych we właściwej 

agencji płatniczej ustanowionej 

zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 30 lipca 

2003 r. o uruchamianiu środków 

pochodzących z Sekcji Gwarancji 

Europejskiego Funduszu Orientacji  

i Gwarancji Rolnej (Dz. U. poz. 1611 

oraz z 2004 r. poz. 386 i 890),  

3) stosowania receptur, o których 

mowa w pkt 2, oraz prawidłowości 

deklaracji dotyczących surowców 

wykorzystywanych przy produkcji 

towarów wywożonych z refundacją 

wywozową,  

4) działalności zakładów 

produkcyjnych i przetwórczych  

w zakresie prawidłowości deklaracji 

dotyczących surowców 

wykorzystywanych przy produkcji 

towarów wywożonych z wnioskiem  

o refundację wywozową,  

5) prawidłowości wypłaty refundacji 

wywozowych przyznawanych  

w przypadku wywozu produktów 

rolnych do państw trzecich, 

realizowanych w ramach finansowania 

wspólnej polityki rolnej, zgodnie  

z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 
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1306/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.  

w sprawie finansowania wspólnej 

polityki rolnej, zarządzania nią  

i monitorowania jej oraz uchylającym 

rozporządzenia Rady (EWG)  

nr 352/78, (WE) nr 165/94, (WE)  

nr 2799/98, (WE) nr 814/2000, (WE) 

nr 1290/2005 i (WE) nr 485/2008  

(Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013,  

str. 549, z późn. zm.3)) i na zasadach 

określonych w tytule V rozdziale III 

tego rozporządzenia,  

6) wywozu z terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i przywozu 

na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej towarów podlegających 

ograniczeniom lub zakazom – zwanej 

dalej „kontrolą”. 

 

 

 



 

 

 


